RESTAURANT | CAFE

Ganse-Menu

Klare Gansebruhe
mit Ganseklein und Gemiise'
8,20 €

* % %

Knusprige Gansekeule mit Apfelrotkohl,
KI6Ren und Semmelbutter "’ ¢
28,90 €

* k 3k

Spekulatius-Creme Brilée
mit Gliihwein-Kirschsorbet """ ¢
9,20 €

als 3-Gang-Menii 43,90 €




RESTAURANT | CAFE

Vorspeisen

Kleines Wiirzfleisch mit Kise Giberbacken und hausgebackenem Brot ”A* &' 8,20 €

Gemischter Salat mit bunter Bete, kandierten Walnussen, Kirschtomaten 12,80 €

und frittierten Ziegenkiasepralinen 7¢" #3A1

Kiirbissalat mit Rucola, Kirschtomaten und Burrata & 13,40 €

Geraucherte Entenbrust mit Rotkohl-Preiselbeer-Salat und Orangenfilets 14,80 €

Rindercarpaccio mit Parmesan, mariniertem Salat und hausgebackenem Brot /4! 15,90 €

Suppen

Linseneintopf mit Knackwurst »"* Tasse 7,90 €
Teller 12,90 €

Vegane Kiirbiscremesuppe mit Granatapfel, Kiirbiskerndl und Brot **F Tasse 8,50 €

Kleine Gerichte

Strammer Max “a la Ferdinand” 12,90 €

Leberkasescheibe mit Spiegelei auf geréstetem Schwarzbrot mit Senf,
gehackten Zwiebeln und Cornichons #* ¢

Vegetarischer Flammkuchen mit Créme fraiche, Spitzkohl, Birne, roter Zwiebel, ?**¢ 15,90 €
Kirschtomaten und Bergkase

Flammkuchen mit Créme fraiche, gezupftes Gansefleisch, Rotkohl, Apfel, 17,90 €
gebratenen KloRscheiben und Ginsesauce ¢ 7"t
Vegetarische Krautnudelpfanne mit geriebenem Gouda "% *! 12,90 €

zusatzlich mit Knackwurst ' 14,80 €



RESTAURANT | CAFE

Hauptgerichte

Vegane Waldpilzpfanne mit Pappardelle, Preiselbeeren,
kandierten Maronen und Reibegenuss 7!

Burger “a la Ferdinand”
mit Rinderpatty, krossem Prosciutto, geschmorten Zwiebeln,
hausgemachte Cocktailsauce, geschmolzenem Weichkase,

und Steakhouse Pommes Frites 7 A% &% &K

Vegetarischer Burger “a la Ferdinand”
mit veganem Patty, geschmorten Zwiebeln, hausgemachte Cocktailsauce,
geschmolzenem Weichkise und Steakhouse Pommes Frites ”-A% &% G F X

Gulasch vom heimischen Wild aus der Dresdner Heide mit Apfelrotkohl,
KI6Ren und Semmelbutter ”® At

Gebratenes Schweinefilet im Schinkenmantel mit Paprika-Bohnen-Gemiise

und Semmelknodeln &ALt

Gebratener Kap-Seehecht mit Kirschtomaten und Kiirbisrisotto > 7%

Tafelspitz in Meerrettichsauce mit Romanesco und SiiRkartoffelpiiree " & "*

18,60 €

19,60 €

20,60 €

19,80 €

20,50 €

21,90 €

23,90 €



RESTAURANT | CAFE

SiiRes, Dessert & Eis

A G L7

Schoko-Brownie mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne

Gebackene Bratapfelscheiben mit Marzipan-Nuss-Cranberry-Fillung
und Vanilleschaum 7&¢HLH2

Nougatmousse mit Karamellsauce und Cassis-Feigenragout ”©

Karamellisierter Kaiserschmarrn mit oder ohne Rosinen
und hausgemachtem Apfelkompott 7> © &t

Schwedeneisbecher mit 2 Kugeln Vanilleeis, hausgemachtem Apfelkompott,
Schlagsahne und Eierlikér ¢ - auf Wunsch alkoholfrei

Schoko-Nuss-Becher mit 1 Kugel Schokoladeneis und 1 Kugel Walnusseis,
karamellisierte Niisse, Schlagsahne und Schokoladensauce - & "% H2 13

Kleine Eisbecher 125 ml abgefiillt, Sorten nach Tagesangebot
Affogato al caffé - Espresso mit Vanilleeis "€

Affogato al chocolate- kleine heiRe Schokolade mit Vanilleeis €

Unser Eis beziehen wir von der Eismanufaktur Thomas Schietzold in Dresden

Verschiedene Kuchen hausgebacken und von der Béckerei Géhler aus Possendorf nach

Tagesangebot in unserer Kuchentheke

8,20 €

8,50 €

9,20 €

9,90 €

7,90 €

7,90 €

5,60 €

4,90 €

4,90 €



Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff
2 = Konservierungsstoff
3 = mit Antioxidationsmittel
4 = mit Geschmacksverstarker
5 = mit Schwéarzungsmittel
6 = mit Phosphat
7 = mit Milcheiweil}
8 = koffeinhaltig
9 = mit Taurin
10 = mit SURungsmittel
11 = enthalt eine Phenylalaninquelle
12 = gewachst
13 = chininhaltig

RESTAURANT | CAFE

Allergene:

A = glutenhaltige Getreide
Al = Weizen

A2 = Roggen
A4 = Gerste
A4 = Hafer
B = Krebstiere
C =Eier
D = Fisch
E = Erdniisse
F =Soja

G = Milch- und Milcherzeugnisse
H = Schalenfriichte

H1 = Mandeln
H2 = Haselnisse
H3 = Walnusse

H4 = Cashewkerne

H5 = Pecannisse

H6 = Paranisse

H7 = Pistazien

H8 = Macadamianiisse
| = Sellerie
J =Senf
K =Sesamsamen
L = Schwefeldioxid und Sulfite
M = Lupinen
N = Weichtiere



