

Gänse-Menü

Klare Gänsebrühe mit Gänseklein und Gemüse ¹ 8,20 €

* * *

Knusprige Gänsekeule mit Apfelrotkohl, Klößen und Semmelbutter ^{A1, 7, G} 28,90 €

* * *

Spekulatius-Crème Brûlée mit Glühwein-Kirschsorbet ^{7, L, A1, C, G} 9,20 €

als 3-Gang-Menü 43,90 €





Vorspeisen

Kleines Würzfleisch mit Käse überbacken und hausgebackenem Brot ^{7, A1, G, L, I}		8,20€
Gemischter Salat mit bunter Bete, kandierten Walnüssen, Kirschtomaten und frittierten Ziegenkäsepralinen ^{7,G,J, H3,A1}		12,80 €
Kürbissalat mit Rucola, Kirschtomaten und Burrata ^{7, G, J}		13,40 €
Geräucherte Entenbrust mit Rotkohl-Preiselbeer-Salat und Orangenfilets		14,80 €
Rindercarpaccio mit Parmesan, mariniertem Salat und hausgebackenem Brot ^{7,G,J,A1}		15,90 €
Suppen		
Linseneintopf mit Knackwurst ^{J, J, L}	Tasse Teller	7,90 € 12,90 €
Vegane Kürbiscremesuppe mit Granatapfel, Kürbiskernöl und Brot Al, F	Tasse	8,50€
Kleine Gerichte		
Strammer Max "a la Ferdinand" Leberkäsescheibe mit Spiegelei auf geröstetem Schwarzbrot mit Senf, gehackten Zwiebeln und Cornichons ^{A1, C, J}		12,90 €
Vegetarischer Flammkuchen mit Crème fraîche, Spitzkohl, Birne, roter Zwiebel, ^{7, A1, G} Kirschtomaten und Bergkäse		15,90 €
Flammkuchen mit Crème fraîche, gezupftes Gänsefleisch, Rotkohl, Apfel, gebratenen Kloßscheiben und Gänsesauce ^{G, 7, A1, L}		17,90 €
Vegetarische Krautnudelpfanne mit geriebenem Gouda ^{7,G, A1} zusätzlich mit Knackwurst ^{J, I}		12,90 € 14,80 €



Hauptgerichte

Vegane Waldpilzpfanne mit Pappardelle, Preiselbeeren, kandierten Maronen und Reibegenuss ^{F, A1}	18,60€
Burger "a la Ferdinand" mit Rinderpatty, krossem Prosciutto, geschmorten Zwiebeln, hausgemachte Cocktailsauce, geschmolzenem Weichkäse, und Steakhouse Pommes Frites ^{7, A1, G, J, C, K}	19,60€
Vegetarischer Burger "a la Ferdinand" mit veganem Patty, geschmorten Zwiebeln, hausgemachte Cocktailsauce, geschmolzenem Weichkäse und Steakhouse Pommes Frites ^{7, A1, G, J, C, F, K}	20,60€
Gulasch vom heimischen Wild aus der Dresdner Heide mit Apfelrotkohl, Klößen und Semmelbutter ^{7, G, A1, L}	19,80€
Gebratenes Schweinefilet im Schinkenmantel mit Paprika-Bohnen-Gemüse und Semmelknödeln ^{7,G, A1, I, L}	20,50 €
Gebratener Kap-Seehecht mit Kirschtomaten und Kürbisrisotto ^{D, 7,G, A1}	21,90 €
Tafelspitz in Meerrettichsauce mit Romanesco und Süßkartoffelpüree ^{7, G, J, I, L}	23,90€



Süßes, Dessert & Eis

Schoko-Brownie mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne A, G, L, 7	8,20€
Gebackene Bratapfelscheiben mit Marzipan-Nuss-Cranberry-Füllung und Vanilleschaum ^{7,G,C, H1, H2}	8,50€
Nougatmousse mit Karamellsauce und Cassis-Feigenragout 7, G,	9,20€
Karamellisierter Kaiserschmarrn mit <u>oder</u> ohne Rosinen und hausgemachtem Apfelkompott ^{7, A1, C, G, H1}	9,90€
Schwedeneisbecher mit 2 Kugeln Vanilleeis, hausgemachtem Apfelkompott, Schlagsahne und Eierlikör ^{7, G, C} - auf Wunsch alkoholfrei	7,90 €
Schoko-Nuss-Becher mit 1 Kugel Schokoladeneis und 1 Kugel Walnusseis, karamellisierte Nüsse, Schlagsahne und Schokoladensauce ^{7, G, H1, H2, H3}	7,90 €
Kleine Eisbecher 125 ml abgefüllt, Sorten nach Tagesangebot	5,60€
Affogato al caffè - Espresso mit Vanilleeis ^{7, G}	4,90€
Affogato al chocolate- kleine heiße Schokolade mit Vanilleeis ^{7, G}	4,90 €

Unser Eis beziehen wir von der Eismanufaktur Thomas Schietzold in Dresden

Verschiedene Kuchen hausgebacken und von der Bäckerei Göhler aus Possendorf nach Tagesangebot in unserer Kuchentheke



Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff

2 = Konservierungsstoff

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker

5 = mit Schwärzungsmittel

6 = mit Phosphat

7 = mit Milcheiweiß

8 = koffeinhaltig

9 = mit Taurin

10 = mit Süßungsmittel

11 = enthält eine Phenylalaninquelle

12 = gewachst

13 = chininhaltig

Allergene:

A = glutenhaltige Getreide

A1 = Weizen

A2 = Roggen

A4 = Gerste

A4 = Hafer

B = Krebstiere

C = Eier

D = Fisch

E = Erdnüsse

F = Soja

G = Milch- und Milcherzeugnisse

H = Schalenfrüchte

H1 = Mandeln

H2 = Haselnüsse

H3 = Walnüsse

H4 = Cashewkerne

H5 = Pecannüsse

H6 = Paranüsse

H7 = Pistazien

H8 = Macadamianüsse

I = Sellerie

J = Senf

K = Sesamsamen

L = Schwefeldioxid und Sulfite

M = Lupinen

N = Weichtiere